
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 836 

 

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области за 1 полугодие 2024 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статей 8 Положения о бюджетном процессе в Токарѐвском 

муниципальном округе Тамбовской области, утверждѐнного Решением Совета 

депутатов Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области                        

от 21.09.2023 № 26, руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, администрация Токарѐвского муниципального 

округа постановляет: 

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области за 1 полугодие 2024 года согласно 

приложению. 

2. Финансовому управлению Администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области (Клокова) направить Отчет об 

исполнении бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области за 1 полугодие 2024 года в Совет депутатов Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области и в Контрольно-ревизионную 

комиссию Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области.       

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-

adm .gosuslugi.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                    В.Н. Айдаров 

 

 
 

https://top68.ru/
https://tokarevka-adm/
https://tokarevka-adm/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 19.07.2024 № 836 

 

 

Отчет об исполнении 

Бюджета субъекта российской федерации 

И бюджета территориального 

Государственного Внебюджетного фонда 

За 1 полугодие 2024 год 

 
1. Доходы бюджета 

    

Наименование  

показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

отклонение 

консолидиро-

ванный бюджет 

субъекта Рос-

сийской Федера-

ции и террито-

риального госу-

дарственного 

внебюджетного 

фонда 

консолидиро-

ванный бюд-

жет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль-

ного государ-

ственного вне-

бюджетного 

фонда 

1 2 3 4 6 7 

Доходы бюджета - всего 010 х 656 973 324,90 334 399 349,94 322 573 974,96 

в том числе: 
     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 000 1000000000 0000 000 366 080 200,00 157 918 783,65 208 161 416,35 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 
010 000 1010000000 0000 000 248 570 600,00 111 101 617,47 137 468 982,53 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1010200001 0000 110 248 570 600,00 111 101 617,47 137 468 982,53 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции, а также доходов от долевого 

участия в организации, получен-

ных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Феде-

рации в виде дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 239 463 600,00 104 889 480,49 134 574 119,51 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Феде-

010 000 1010202001 0000 110 1 550 000,00 190 468,30 1 359 531,70 



рации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в ор-

ганизации, полученных физиче-

ским лицом - налоговым резиден-

том Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

010 000 1010203001 0000 110 1 250 000,00 24 613,71 1 225 386,29 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющими-

ся иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую дея-

тельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

010 000 1010204001 0000 110 1 180 000,00 1 021 924,80 158 075,20 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышаю-

щей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышаю-

щей 5 000 000 рублей (за исключе-

нием налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируе-

мой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной ком-

пании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении до-

ходов от долевого участия в орга-

низации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде ди-

видендов) 

010 000 1010208001 0000 110 1 310 000,00 300 563,06 1 009 436,94 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, получен-

ных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Феде-

рации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

010 000 1010213001 0000 110 1 632 000,00 1 764 326,21 -132 326,21 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, получен-

ных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Феде-

рации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

010 000 1010214001 0000 110 2 185 000,00 2 910 240,90 -725 240,90 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 1030000000 0000 000 23 292 200,00 10 608 841,36 12 683 358,64 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

010 000 1030200001 0000 110 23 292 200,00 10 608 841,36 12 683 358,64 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 1030223001 0000 110 9 363 000,00 5 419 235,42 3 943 764,58 



Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федера-

ции) 

010 000 1030223101 0000 110 9 363 000,00 5 419 235,42 3 943 764,58 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 1030224001 0000 110 68 000,00 31 360,44 36 639,56 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федера-

ции) 

010 000 1030224101 0000 110 68 000,00 31 360,44 36 639,56 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 1030225001 0000 110 13 861 200,00 5 861 887,28 7 999 312,72 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федера-

ции) 

010 000 1030225101 0000 110 13 861 200,00 5 861 887,28 7 999 312,72 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 1030226001 0000 110 0,00 -703 641,78 703 641,78 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

010 000 1030226101 0000 110 0,00 -703 641,78 703 641,78 



субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федера-

ции) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
010 000 1050000000 0000 000 39 956 700,00 18 640 321,89 21 316 378,11 

Налог, взимаемый в связи с приме-

нением упрощенной системы нало-

гообложения 

010 000 1050100000 0000 110 691 000,00 347 415,60 343 584,40 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

010 000 1050101001 0000 110 535 000,00 305 163,54 229 836,46 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

010 000 1050101101 0000 110 535 000,00 305 163,54 229 836,46 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов 

010 000 1050102001 0000 110 156 000,00 42 252,06 113 747,94 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

010 000 1050102101 0000 110 156 000,00 42 252,06 113 747,94 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
010 000 1050200002 0000 110 100,00 1 193,71 0,00 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
010 000 1050201002 0000 110 100,00 1 193,71 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
010 000 1050300001 0000 110 37 665 600,00 16 758 546,02 20 907 053,98 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
010 000 1050301001 0000 110 37 665 600,00 16 758 546,02 20 907 053,98 

Налог, взимаемый в связи с приме-

нением патентной системы налого-

обложения 

010 000 1050400002 0000 110 1 600 000,00 1 533 166,56 66 833,44 

Налог, взимаемый в связи с приме-

нением патентной системы налого-

обложения, зачисляемый в бюдже-

ты муниципальных округов 

010 000 1050406002 0000 110 1 600 000,00 1 533 166,56 66 833,44 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 29 120 800,00 4 084 489,13 25 036 310,87 

Налог на имущество физических 

лиц 
010 000 1060100000 0000 110 3 470 800,00 4 973,58 3 465 826,42 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах 

муниципальных округов 

010 000 1060102014 0000 110 3 470 800,00 4 973,58 3 465 826,42 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 25 650 000,00 4 079 515,55 21 570 484,45 

Земельный налог с организаций 010 000 1060603000 0000 110 5 246 000,00 3 654 687,57 1 591 312,43 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муни-

ципальных округов 

010 000 1060603214 0000 110 5 246 000,00 3 654 687,57 1 591 312,43 

Земельный налог с физических лиц 010 000 1060604000 0000 110 20 404 000,00 424 827,98 19 979 172,02 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в грани-

цах муниципальных округов 

010 000 1060604214 0000 110 20 404 000,00 424 827,98 19 979 172,02 



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 
010 000 1080000000 0000 000 1 825 000,00 832 768,76 992 231,24 

Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

010 000 1080300001 0000 110 1 822 000,00 827 768,76 994 231,24 

Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верхов-

ного Суда Российской Федерации) 

010 000 1080301001 0000 110 1 822 000,00 827 768,76 994 231,24 

Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учреждени-

ями Российской Федерации) 

010 000 1080400001 0000 110 3 000,00 5 000,00 -2 000,00 

Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотари-

альных действий 

010 000 1080402001 0000 110 3 000,00 5 000,00 -2 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 10 836 200,00 4 035 404,32 6 800 795,68 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государ-

ственного и муниципального иму-

щества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 000 1110500000 0000 120 10 831 600,00 4 016 846,48 6 814 753,52 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

010 000 1110501000 0000 120 9 657 900,00 3 499 178,16 6 158 721,84 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах муници-

пальных округов, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

010 000 1110501214 0000 120 9 657 900,00 3 499 178,16 6 158 721,84 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земли после разгра-

ничения государственной соб-

ственности на землю, а также сред-

ства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключе-

нием земельных участков бюджет-

ных и автономных учреждений) 

010 000 1110502000 0000 120 325 400,00 16 296,82 309 103,18 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы, а также средства от 

продажи права на заключение до-

говоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности муници-

пальных округов (за исключением 

010 000 1110502414 0000 120 325 400,00 16 296,82 309 103,18 



земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов государствен-

ной власти, органов местного са-

моуправления, органов управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

010 000 1110503000 0000 120 382 300,00 3 820,83 378 479,17 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных округов и создан-

ных ими учреждений (за исключе-

нием имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений) 

010 000 1110503414 0000 120 382 300,00 3 820,83 309 103,18 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

010 000 1110507000 0000 120 466 000,00 497 550,67 -31 550,67 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего казну муни-

ципальных округов (за исключени-

ем земельных участков) 

010 000 1110507414 0000 120 466 000,00 497 550,67 -31 550,67 

Плата по соглашениям об установ-

лении сервитута в отношении зе-

мельных участков, находящихся в 

государственной или муниципаль-

ной собственности 

010 000 1110530000 0000 120 4 600,00 18 557,84 -13 957,84 

Плата по соглашениям об установ-

лении сервитута в отношении зе-

мельных участков, государствен-

ная собственность на которые не 

разграничена 

010 000 1110531000 0000 120 4 600,00 18 557,84 -13 957,84 

Плата по соглашениям об установ-

лении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправле-

ния муниципальных округов, госу-

дарственными или муниципальны-

ми предприятиями либо государ-

ственными или муниципальными 

учреждениями в отношении зе-

мельных участков, государствен-

ная собственность на которые не 

разграничена и которые располо-

жены в границах муниципальных 

округов 

010 000 1110531214 0000 120 4 600,00 18 557,84 -13 957,84 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
010 000 1120000000 0000 000 650 000,00 605 026,75 44 973,25 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
010 000 1120100001 0000 120 650 000,00 605 026,75 44 973,25 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

010 000 1120101001 0000 120 600 000,00 593 864,83 6 135,17 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
010 000 1120103001 0000 120 30 000,00 8 896,78 0,00 

Плата за размещение отходов про-

изводства и потребления 
010 000 1120104001 0000 120 20 000,00 2 265,14 17 734,86 

Плата за размещение отходов про-

изводства 
010 000 1120104101 0000 120 18 000,00 111,61 17 888,39 

Плата за размещение твердых ком-

мунальных отходов 
010 000 1120104201 0000 120 2 000,00 2 153,53 17 734,86 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
010 000 1130000000 0000 000 80 000,00 37 429,16 17 888,39 



САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
010 000 1130100000 0000 130 0,00 4 048,25 -153,53 

Прочие доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) 
010 000 1130199000 0000 130 0,00 4 048,25 42 570,84 

Прочие доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных 

округов 

010 000 1130199414 0000 130 0,00 4 048,25 -4 048,25 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
010 000 1130200000 0000 130 80 000,00 33 380,91 -4 048,25 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
010 000 1130299000 0000 130 80 000,00 33 380,91 46 619,09 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

округов 

010 000 1130299414 0000 130 80 000,00 33 380,91 46 619,09 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

010 000 1140000000 0000 000 11 100 000,00 7 941 932,81 3 158 067,19 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имуще-

ства бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 000 1140200000 0000 000 1 000 000,00 307 730,00 692 270,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных округов (за ис-

ключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному 

имуществу 

010 000 1140204014 0000 410 1 000 000,00 307 730,00 692 270,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управле-

ния муниципальных округов (за 

исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

010 000 1140204214 0000 410 700 000,00 0,00 700 000,00 

Доходы от реализации недвижимо-

го имущества бюджетных, авто-

номных учреждений, находящегося 

в собственности муниципальных 

округов, в части реализации основ-

ных средств 

010 000 1140204814 0000 410 300 000,00 307 730,00 -7 730,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности 

010 000 1140600000 0000 430 10 100 000,00 7 634 202,81 2 465 797,19 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена 

010 000 1140601000 0000 430 8 600 000,00 6 133 993,29 2 466 006,71 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

010 000 1140601214 0000 430 8 600 000,00 6 133 993,29 2 466 006,71 

Доходы от продажи земельных 010 000 1140602000 0000 430 1 500 000,00 1 500 209,52 -209,52 



участков, государственная соб-

ственность на которые разграниче-

на (за исключением земельных 

участков бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собствен-

ности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

010 000 1140602414 0000 430 1 500 000,00 1 500 209,52 -209,52 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 000 1160000000 0000 000 648 700,00 310 443,84 338 256,16 

Административные штрафы, уста-

новленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

010 000 1160100001 0000 140 518 000,00 151 706,30 366 293,70 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 5 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан 

010 000 1160105001 0000 140 25 000,00 0,00 25 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 5 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

010 000 1160105301 0000 140 25 000,00 0,00 25 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 6 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, са-

нитарно-эпидемиологическое бла-

гополучие населения и обществен-

ную нравственность 

010 000 1160106001 0000 140 75 000,00 24 353,00 50 647,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 6 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, са-

нитарно-эпидемиологическое бла-

гополучие населения и обществен-

ную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и за-

щите их прав 

010 000 1160106301 0000 140 75 000,00 24 353,00 50 647,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 7 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области охраны собственно-

сти 

010 000 1160107001 0000 140 23 000,00 -788,94 23 788,94 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 7 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области охраны собственно-

сти, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

010 000 1160107301 0000 140 23 000,00 -788,94 23 788,94 



Административные штрафы, уста-

новленные главой 10 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в сельском хозяйстве, ветери-

нарии и мелиорации земель 

010 000 1160110001 0000 140 5 000,00 0,00 23 788,94 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 10 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в сельском хозяйстве, ветери-

нарии и мелиорации земель, нала-

гаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

010 000 1160110301 0000 140 5 000,00 0,00 5 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 13 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области связи и информации 

010 000 1160113001 0000 140 10 000,00 1 000,00 9 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 13 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

010 000 1160113301 0000 140 10 000,00 1 000,00 9 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 14 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области предприниматель-

ской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

010 000 1160114001 0000 140 45 000,00 1 000,00 44 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 14 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области предприниматель-

ской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

010 000 1160114301 0000 140 45 000,00 1 000,00 44 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 15 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг, добычи, производства, ис-

пользования и обращения драго-

ценных металлов и драгоценных 

камней 

010 000 1160115001 0000 140 5 000,00 900,00 4 100,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 15 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг, добычи, производства, ис-

010 000 1160115301 0000 140 5 000,00 900,00 4 100,00 



пользования и обращения драго-

ценных металлов и драгоценных 

камней (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 17 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на институты 

государственной власти 

010 000 1160117001 0000 140 3 000,00 2 160,21 839,79 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 17 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на институты 

государственной власти, налагае-

мые мировыми судьями, комисси-

ями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

010 000 1160117301 0000 140 3 000,00 2 160,21 839,79 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 19 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния против порядка управления 

010 000 1160119001 0000 140 65 000,00 63 000,00 2 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 19 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

010 000 1160119301 0000 140 65 000,00 63 000,00 2 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 20 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопас-

ность 

010 000 1160120001 0000 140 262 000,00 60 082,03 201 917,97 

Административные штрафы, уста-

новленные главой 20 Кодекса Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопас-

ность, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

010 000 1160120301 0000 140 262 000,00 60 082,03 201 917,97 

Административные штрафы, уста-

новленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области 

производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосо-

держащей продукции, а также за 

административные правонаруше-

ния порядка ценообразования в 

части регулирования цен на этило-

010 000 1160133000 0000 140 120 700,00 151 641,50 -30 941,50 



вый спирт, алкогольную и спирто-

содержащую продукцию 

Административные штрафы, уста-

новленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области 

производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосо-

держащей продукции, а также за 

административные правонаруше-

ния порядка ценообразования в 

части регулирования цен на этило-

вый спирт, алкогольную и спирто-

содержащую продукцию, налагае-

мые мировыми судьями, комисси-

ями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

010 000 1160133301 0000 140 120 700,00 151 641,50 -30 941,50 

Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов 

Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях 

010 000 1160200002 0000 140 10 000,00 7 000,00 3 000,00 

Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов 

Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных право-

вых актов 

010 000 1160202002 0000 140 10 000,00 7 000,00 3 000,00 

Платежи в целях возмещения при-

чиненного ущерба (убытков) 
010 000 1161000000 0000 140 0,00 96,04 -96,04 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюдже-

ты бюджетной системы Россий-

ской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

010 000 1161012000 0000 140 0,00 96,04 -96,04 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

010 000 1161012301 0000 140 0,00 96,04 -96,04 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 
010 000 1170000000 0000 000 0,00 -279 491,84 279 491,84 

Прочие неналоговые доходы 010 000 1170500000 0000 180 0,00 -279 491,84 279 491,84 

Прочие неналоговые доходы бюд-

жетов муниципальных округов 
010 000 1170504014 0000 180 0,00 -279 491,84 279 491,84 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 
010 000 2000000000 0000 000 290 893 124,90 176 480 566,29 114 412 558,61 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 290 893 124,90 176 480 566,29 114 412 558,61 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 000 2021000000 0000 150 40 579 300,00 23 670 700,00 16 908 600,00 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 
010 000 2021500100 0000 150 22 379 200,00 13 054 300,00 9 324 900,00 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Фе-

дерации 

010 000 2021500114 0000 150 22 379 200,00 13 054 300,00 9 324 900,00 

Прочие дотации 010 000 2021999900 0000 150 18 200 100,00 10 616 400,00 7 583 700,00 

Прочие дотации бюджетам муни- 010 000 2021999914 0000 150 18 200 100,00 10 616 400,00 7 583 700,00 



ципальных округов 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 000 2022000000 0000 150 95 279 232,90 39 261 016,12 56 018 216,78 

Субсидии бюджетам на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и со-

держание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключени-

ем автомобильных дорог феде-

рального значения) 

010 000 2022004100 0000 150 46 531 600,00 1 633 400,00 44 898 200,00 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением авто-

мобильных дорог федерального 

значения) 

010 000 2022004114 0000 150 46 531 600,00 1 633 400,00 44 898 200,00 

Субсидии бюджетам на проведение 

мероприятий по обеспечению дея-

тельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объеди-

нениями в общеобразовательных 

организациях 

010 000 2022517900 0000 150 467 223,16 467 223,16 0,00 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных округов на проведение меро-

приятий по обеспечению деятель-

ности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объеди-

нениями в общеобразовательных 

организациях 

010 000 2022517914 0000 150 467 223,16 467 223,16 0,00 

Субсидии бюджетам на организа-

цию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

010 000 2022530400 0000 150 5 167 133,00 3 005 350,68 2 161 782,32 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных округов на организацию бес-

платного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное 

общее образование в государ-

ственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 

010 000 2022530414 0000 150 5 167 133,00 3 005 350,68 2 161 782,32 

Субсидии бюджетам на создание 

модельных муниципальных биб-

лиотек 

010 000 2022545400 0000 150 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных округов на создание модель-

ных муниципальных библиотек 

010 000 2022545414 0000 150 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

010 000 2022549700 0000 150 2 098 265,04 2 098 265,04 0,00 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных округов на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

010 000 2022549714 0000 150 2 098 265,04 2 098 265,04 0,00 

Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 
010 000 2022551900 0000 150 98 108,32 98 108,32 0,00 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных округов на поддержку отрасли 

культуры 

010 000 2022551914 0000 150 98 108,32 98 108,32 0,00 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию программ формирования со-

временной городской среды 

010 000 2022555500 0000 150 1 079 168,92 1 079 168,92 0,00 

Субсидии бюджетам муниципаль- 010 000 2022555514 0000 150 1 079 168,92 1 079 168,92 0,00 



ных округов на реализацию про-

грамм формирования современной 

городской среды 

Прочие субсидии 010 000 2022999900 0000 150 31 837 734,46 22 879 500,00 8 958 234,46 

Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных округов 
010 000 2022999914 0000 150 31 837 734,46 22 879 500,00 8 958 234,46 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 000 2023000000 0000 150 146 738 192,00 105 252 450,17 41 485 741,83 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 

010 000 2023002400 0000 150 141 715 292,00 103 232 585,00 38 482 707,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 

010 000 2023002414 0000 150 141 715 292,00 103 232 585,00 38 482 707,00 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воинского 

учета органами местного само-

управления поселений, муници-

пальных и городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 712 700,00 0,00 712 700,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных округов на осуществление 

первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и го-

родских округов 

010 000 2023511814 0000 150 712 700,00 132 735,47 579 964,53 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по состав-

лению (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

010 000 2023512000 0000 150 1 400,00 0,00 1 400,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (из-

менению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

010 000 2023512014 0000 150 1 400,00 0,00 1 400,00 

Субвенции бюджетам на государ-

ственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

010 000 2023593000 0000 150 688 500,00 365 929,70 322 570,30 

Субвенции бюджетам муници-

пальных округов на государствен-

ную регистрацию актов граждан-

ского состояния 

010 000 2023593014 0000 150 688 500,00 365 929,70 322 570,30 

Единая субвенция местным бюд-

жетам из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

010 000 2023690000 0000 150 3 620 300,00 1 521 200,00 2 099 100,00 

Единая субвенция бюджетам му-

ниципальных округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

010 000 2023690014 0000 150 3 620 300,00 1 521 200,00 2 099 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2024000000 0000 150 8 296 400,00 8 296 400,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам на ежемесяч-

ное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных 

и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образо-

вательные программы начального 

общего образования, образователь-

ные программы основного общего 

образования, образовательные про-

граммы среднего общего образова-

ния 

010 000 2024530300 0000 150 6 796 400,00 6 796 400,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, пере- 010 000 2024530314 0000 150 6 796 400,00 6 796 400,00 0,00 



даваемые бюджетам муниципаль-

ных округов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за класс-

ное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образо-

вательные программы начального 

общего образования, образователь-

ные программы основного общего 

образования, образовательные про-

граммы среднего общего образова-

ния 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 
010 000 2024999900 0000 150 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных округов 

010 000 2024999914 0000 150 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 

Расходы бюджета - всего 200 х 684 615 924,90 348 049 776,50 336 566 148,40 

в том числе: 
    

0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
200 000 0100 0000000000 000 183 725 437,05 67 857 206,35 115 868 230,70 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования 

200 000 0102 0000000000 000 2 127 200,00 610 700,47 1 516 499,53 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 0000000000 100 2 127 200,00 610 700,47 1 516 499,53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 0000000000 120 2 127 200,00 610 700,47 1 516 499,53 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0102 0000000000 121 1 391 700,00 482 953,16 908 746,84 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 000 0102 0000000000 122 315 200,00 0,00 315 200,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0102 0000000000 129 420 300,00 127 747,31 292 552,69 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

200 000 0103 0000000000 000 4 630 600,00 1 742 361,44 2 888 238,56 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0103 0000000000 100 4 580 600,00 1 716 761,44 2 863 838,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0103 0000000000 120 4 580 600,00 1 716 761,44 2 863 838,56 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0103 0000000000 121 3 103 300,00 1 161 407,45 1 941 892,55 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

200 000 0103 0000000000 122 544 872,00 270 087,00 274 785,00 



труда 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0103 0000000000 129 932 428,00 285 266,99 647 161,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0103 0000000000 200 50 000,00 25 600,00 24 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0103 0000000000 240 50 000,00 25 600,00 24 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0103 0000000000 244 50 000,00 25 600,00 24 400,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 0000000000 000 77 791 089,76 22 979 781,33 54 811 308,43 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 0000000000 100 77 789 989,76 22 979 781,33 54 810 208,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 0000000000 120 77 789 989,76 22 979 781,33 54 810 208,43 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0104 0000000000 121 53 011 009,73 17 000 866,13 36 010 143,60 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 000 0104 0000000000 122 9 763 800,00 1 731 574,40 8 032 225,60 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0104 0000000000 129 15 015 180,03 4 247 340,80 10 767 839,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 200 1 100,00 0,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 240 1 100,00 0,00 1 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0104 0000000000 244 1 100,00 0,00 1 100,00 

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 1 400,00 0,00 1 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0105 0000000000 200 1 400,00 0,00 1 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0105 0000000000 240 1 400,00 0,00 1 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0105 0000000000 244 1 400,00 0,00 1 400,00 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 7 527 863,93 2 965 687,33 4 562 176,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

200 000 0106 0000000000 100 7 420 863,93 2 959 487,33 4 461 376,60 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0106 0000000000 120 7 420 863,93 2 959 487,33 4 461 376,60 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0106 0000000000 121 4 888 664,00 2 161 283,15 2 727 380,85 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 000 0106 0000000000 122 1 067 913,00 223 911,00 844 002,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0106 0000000000 129 1 464 286,93 574 293,18 889 993,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0106 0000000000 200 107 000,00 6 200,00 100 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0106 0000000000 240 107 000,00 6 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0106 0000000000 244 107 000,00 6 200,00 100 800,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 900 000,00 0,00 900 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 900 000,00 0,00 900 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 900 000,00 0,00 900 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы 
200 000 0113 0000000000 000 90 747 283,36 39 558 675,78 51 188 607,58 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0113 0000000000 100 49 333 454,29 22 796 139,70 26 537 314,59 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 000 0113 0000000000 110 47 732 954,29 22 194 720,55 25 538 233,74 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000000000 111 36 689 628,37 17 491 412,74 19 198 215,63 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

200 000 0113 0000000000 119 11 043 325,92 4 703 307,81 6 340 018,11 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0113 0000000000 120 1 600 500,00 601 419,15 999 080,85 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0113 0000000000 121 1 028 002,00 470 701,47 557 300,53 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 000 0113 0000000000 122 262 000,00 0,00 262 000,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0113 0000000000 129 310 498,00 130 717,68 179 780,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0113 0000000000 200 38 792 363,07 16 335 325,31 22 457 037,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0000000000 240 38 792 363,07 16 335 325,31 22 457 037,76 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0113 0000000000 244 27 183 237,43 13 562 438,27 13 620 799,16 



Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000000000 247 11 609 125,64 2 772 887,04 8 836 238,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 0113 0000000000 300 110 966,00 70 966,00 40 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 000 0113 0000000000 320 55 966,00 55 966,00 0,00 

Пособия, компенсации и иные со-

циальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 000 0113 0000000000 321 55 966,00 55 966,00 0,00 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характе-

ра 

200 000 0113 0000000000 330 15 000,00 15 000,00 0,00 

Премии и гранты 200 000 0113 0000000000 350 40 000,00 0,00 40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800 2 510 500,00 356 244,77 2 154 255,23 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 000 0113 0000000000 850 2 510 500,00 356 244,77 2 154 255,23 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
200 000 0113 0000000000 851 2 078 400,00 0,00 2 078 400,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000000000 852 99 000,00 48 076,00 50 924,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853 333 100,00 308 168,77 24 931,23 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 712 700,00 132 735,47 579 964,53 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
200 000 0203 0000000000 000 712 700,00 132 735,47 579 964,53 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0203 0000000000 100 712 700,00 132 735,47 579 964,53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0203 0000000000 120 712 700,00 132 735,47 579 964,53 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0203 0000000000 121 547 400,00 104 604,17 442 795,83 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0203 0000000000 129 165 300,00 28 131,30 137 168,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 106 706 460,29 40 129 514,24 66 576 946,05 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 358 800,00 
 

358 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0405 0000000000 200 358 800,00 
 

358 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0405 0000000000 240 358 800,00 
 

358 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0405 0000000000 244 358 800,00 

 
358 800,00 

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 26 499 851,12 20 252 349,32 6 247 501,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0408 0000000000 200 26 499 851,12 20 252 349,32 6 247 501,80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0408 0000000000 240 26 499 851,12 20 252 349,32 6 247 501,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0408 0000000000 244 26 499 851,12 20 252 349,32 6 247 501,80 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
200 000 0409 0000000000 000 77 801 109,17 19 625 859,92 58 175 249,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 200 77 801 109,17 19 625 859,92 58 175 249,25 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 240 77 801 109,17 19 625 859,92 58 175 249,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0409 0000000000 244 77 801 109,17 19 625 859,92 58 175 249,25 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
200 000 0412 0000000000 000 2 046 700,00 251 305,00 1 795 395,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0412 0000000000 200 2 046 700,00 251 305,00 1 795 395,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 0000000000 240 2 046 700,00 251 305,00 1 795 395,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0412 0000000000 244 2 046 700,00 251 305,00 1 795 395,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
200 000 0500 0000000000 000 56 412 816,48 28 794 225,25 27 618 591,23 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 300 000,00 
 

300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0501 0000000000 200 300 000,00 
 

300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0501 0000000000 240 300 000,00 
 

300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0501 0000000000 244 300 000,00 

 
300 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 8 130 000,00 4 904 234,60 3 225 765,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0502 0000000000 200 4 630 000,00 1 404 234,60 3 225 765,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0502 0000000000 240 4 630 000,00 1 404 234,60 3 225 765,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0502 0000000000 244 4 630 000,00 1 404 234,60 3 225 765,40 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0000000000 800 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 

200 000 0502 0000000000 810 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме субси-

дий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнени-

ем работ, оказанием услуг, не под-

лежащие казначейскому сопровож-

дению 

200 000 0502 0000000000 813 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 47 967 816,48 23 889 990,65 24 077 825,83 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0503 0000000000 100 5 500,00 
 

5 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0503 0000000000 120 5 500,00 
 

5 500,00 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 0503 0000000000 121 4 225,00 

 
4 225,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 0503 0000000000 129 1 275,00 
 

1 275,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 200 47 929 311,48 23 889 990,65 24 039 320,83 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 240 47 929 311,48 23 889 990,65 24 039 320,83 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0503 0000000000 244 42 629 311,48 21 952 218,38 20 677 093,10 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247 5 300 000,00 1 937 772,27 3 362 227,73 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 0503 0000000000 300 33 005,00 0,00 33 005,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 000 0503 0000000000 320 33 005,00 0,00 33 005,00 

Пособия, компенсации и иные со-

циальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 000 0503 0000000000 321 33 005,00 0,00 33 005,00 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 
200 000 0505 0000000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0505 0000000000 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 0000000000 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0505 0000000000 244 15 000,00 0,00 15 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 259 479 032,21 168 437 108,24 91 041 923,97 

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 29 142 300,00 12 477 664,00 16 664 636,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 0701 0000000000 600 29 142 300,00 12 477 664,00 16 664 636,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 0701 0000000000 610 29 142 300,00 12 477 664,00 16 664 636,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 000 0701 0000000000 611 29 142 300,00 12 477 664,00 16 664 636,00 

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 173 791 141,36 126 374 788,06 47 416 353,30 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 0702 0000000000 600 173 791 141,36 126 374 788,06 47 416 353,30 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 0702 0000000000 610 173 791 141,36 126 374 788,06 47 416 353,30 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 000 0702 0000000000 611 161 822 436,05 116 570 029,02 45 252 407,03 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 000 0702 0000000000 612 11 968 705,31 9 804 759,04 2 163 946,27 

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 12 386 400,00 6 750 500,00 5 635 900,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 0703 0000000000 600 12 386 400,00 6 750 500,00 5 635 900,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 0703 0000000000 610 12 386 400,00 6 750 500,00 5 635 900,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

200 000 0703 0000000000 611 6 985 200,00 3 771 700,00 3 213 500,00 



го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципально-

го) социального заказа на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере 

200 000 0703 0000000000 614 5 401 200,00 2 978 800,00 2 422 400,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
200 000 0709 0000000000 000 44 159 190,85 22 834 156,18 21 325 034,67 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0709 0000000000 100 40 658 300,00 19 707 925,41 20 950 374,59 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 000 0709 0000000000 110 40 658 300,00 19 707 925,41 20 950 374,59 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0000000000 111 31 227 649,00 15 636 004,50 15 591 644,50 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

200 000 0709 0000000000 119 9 430 651,00 4 071 920,91 5 358 730,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 0709 0000000000 200 301 000,00 82 945,40 218 054,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 0709 0000000000 240 301 000,00 82 945,40 218 054,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 0709 0000000000 244 301 000,00 82 945,40 218 054,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 0709 0000000000 300 260 000,00 103 890,00 156 110,00 

Иные выплаты населению 200 000 0709 0000000000 360 260 000,00 103 890,00 156 110,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 0709 0000000000 600 2 939 390,85 2 939 390,85 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 0709 0000000000 610 2 939 390,85 2 939 390,85 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 000 0709 0000000000 611 2 471 700,00 2 471 700,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 000 0709 0000000000 612 467 690,85 467 690,85 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0000000000 800 500,00 4,52 495,48 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 000 0709 0000000000 850 500,00 4,52 495,48 

Уплата иных платежей 200 000 0709 0000000000 853 500,00 4,52 495,48 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 
200 000 0800 0000000000 000 55 551 663,46 30 762 707,92 24 788 955,54 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 47 735 163,46 26 693 452,55 21 041 710,91 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 0801 0000000000 600 47 735 163,46 26 693 452,55 21 041 710,91 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 0801 0000000000 610 47 735 163,46 26 693 452,55 21 041 710,91 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 
200 000 0801 0000000000 611 34 628 948,91 16 442 238,00 18 186 710,91 



государственного (муниципально-

го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 000 0801 0000000000 612 13 106 214,55 10 251 214,55 2 855 000,00 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 
200 000 0804 0000000000 000 7 816 500,00 4 069 255,37 3 747 244,63 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0804 0000000000 100 7 816 500,00 4 069 255,37 3 747 244,63 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 000 0804 0000000000 110 7 816 500,00 4 069 255,37 3 747 244,63 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0804 0000000000 111 6 003 500,00 3 168 302,21 2 835 197,79 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

200 000 0804 0000000000 119 1 813 000,00 900 953,16 912 046,84 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 20 527 815,41 11 570 779,03 8 957 036,38 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 16 298 315,41 9 900 722,88 6 397 592,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 1003 0000000000 200 770 000,00 293 223,70 476 776,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 1003 0000000000 240 770 000,00 293 223,70 476 776,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 1003 0000000000 244 770 000,00 293 223,70 476 776,30 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 1003 0000000000 300 6 853 865,41 3 939 365,40 2 914 500,01 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 000 1003 0000000000 320 6 853 865,41 3 939 365,40 2 914 500,01 

Пособия, компенсации и иные со-

циальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 000 1003 0000000000 321 4 703 500,00 1 839 000,00 2 864 500,00 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 
200 000 1003 0000000000 322 2 100 365,41 2 100 365,40 0,01 

Приобретение товаров, работ и 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

200 000 1003 0000000000 323 50 000,00 0,00 2 864 500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 1003 0000000000 600 8 638 750,00 5 654 400,00 2 984 350,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 1003 0000000000 610 8 638 750,00 5 654 400,00 2 984 350,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 000 1003 0000000000 611 1 218 150,00 730 000,00 488 150,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 000 1003 0000000000 612 7 420 600,00 4 924 400,00 2 496 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 0000000000 800 35 700,00 13 733,78 21 966,22 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 

200 000 1003 0000000000 810 35 700,00 13 733,78 21 966,22 

Субсидии на возмещение недопо- 200 000 1003 0000000000 811 35 700,00 13 733,78 21 966,22 



лученных доходов и (или) возме-

щение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнени-

ем работ, оказанием услуг 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 3 039 800,00 1 176 443,41 1 863 356,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 1004 0000000000 200 12 300,00 1 730,41 10 569,59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 1004 0000000000 240 12 300,00 1 730,41 10 569,59 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 1004 0000000000 244 12 300,00 1 730,41 10 569,59 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 1004 0000000000 300 2 464 800,00 937 571,00 1 527 229,00 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 
200 000 1004 0000000000 310 2 464 800,00 937 571,00 1 527 229,00 

Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

200 000 1004 0000000000 313 2 464 800,00 937 571,00 1 527 229,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 000 1004 0000000000 600 562 700,00 237 142,00 325 558,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 000 1004 0000000000 610 562 700,00 237 142,00 325 558,00 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 000 1004 0000000000 612 562 700,00 237 142,00 325 558,00 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 
200 000 1006 0000000000 000 1 189 700,00 493 612,74 696 087,26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1006 0000000000 100 1 104 400,00 493 612,74 610 787,26 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 1006 0000000000 120 1 104 400,00 493 612,74 610 787,26 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 000 1006 0000000000 121 741 300,00 382 150,64 359 149,36 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 000 1006 0000000000 122 139 300,00 0,00 139 300,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

200 000 1006 0000000000 129 223 800,00 111 462,10 112 337,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 1006 0000000000 200 38 800,00 0,00 38 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 1006 0000000000 240 38 800,00 0,00 38 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 1006 0000000000 244 38 800,00 0,00 38 800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 1006 0000000000 300 46 500,00 0,00 46 500,00 

Премии и гранты 200 000 1006 0000000000 350 46 500,00 0,00 46 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
200 000 1100 0000000000 000 1 500 000,00 365 500,00 1 134 500,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 1 500 000,00 365 500,00 1 134 500,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 0000000000 100 500 000,00 177 700,00 322 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 1102 0000000000 120 500 000,00 177 700,00 322 300,00 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привле-

каемым лицам 

200 000 1102 0000000000 123 500 000,00 177 700,00 322 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 000 1102 0000000000 200 800 000,00 123 300,00 676 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 0000000000 240 800 000,00 123 300,00 676 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 000 1102 0000000000 244 800 000,00 123 300,00 676 700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 000 1102 0000000000 300 200 000,00 64 500,00 135 500,00 

Премии и гранты 200 000 1102 0000000000 350 200 000,00 64 500,00 135 500,00 

      
Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 
450 х -27 642 600,00 -13 650 426,56 

 

 


